

Przemówienie na „Dni Koźmic”- 2013

Szanowni Państwo.

W imieniu Komitetu Organizacyjnego, który mam zaszczyt reprezentować bardzo serdecznie witam wszystkich przybyłych na nasze święto – III Dni Koźmic.

Serdecznie witam parlamentarzystów, przedstawicieli władz samorządowych, organizacji i stowarzyszeń, softysów oraz Was drodzy mieszkańcy i goście.

Nasza miejscowość - Koźmice Wielkie jest największą wioską w Gminie Wieliczka, zarówno pod względem obszarowym, jak też ilości mieszkańców. Ponad 2500 mieszkańców mieszka w ok. 750 domach. Należymy do trzech parafii i to zobowiązuje członków RS do takiego działania abyśmy mogli poczuć się jedną wspólnotą. Mieszkaniec Koźmic z każdego przysiółka jest mieszkańcem jednakowo ważnym.

Mija półmetek działalności Rady Sołectkiej, a My wspólnie spotykamy się na Dniach Koźmic po raz trzeci. Mamy nadzieję, że takie wydarzenie wpisze się na stałe w nasz kalendarz corocznych integracyjnych spotkań. To dwudniowe święto naszej miejscowości łączy w sobie elementy sportu, zabawy oraz kultury, a nasze dzieci i młodzież prezentują swoje umiejętności jakie nabyły w przedszkolu jak i w szkołach. Będziemy podziwiać ich własny wysiłek oraz pracę ich nauczycieli. Cały dwudniowy program jest tak ułożony, że mamy coś dla ciała, a na drugi dzień coś dla ducha, a więc każdy gdy tylko ma ochotę: dorosły czy młody znajdzie coś dla siebie. Potrzebna jest tylko dobra wola i chęć wyjścia z naszych domów. Widać gołym okiem jak nasze posesje są coraz piękniejsze jak dbamy coraz bardziej o ich wygląd jak i o otoczenie. Jest to pocieszające. Przenieśmy to indywidualne zaangażowanie gospodarcze choć trochę na wspólne działanie, a zacznijmy od wzajemnego poznawania się na takich imprezach.

Dwa lata wspólnego działania członków RS, KGW , placówek oświatowych oraz wszystkich organizacji działających w naszej miejscowości, dla dobra naszej małej Ojczyzny sprawiły, że mimo wielu trudności i problemów udało nam się wiele osiągnąć. Wszystkim bardzo dziękuję. Wynikiem integracji i naszego wspólnego działania jest też dzisiejsze święto - III Dni Koźmic. Moim marzeniem jest, aby każdy mieszkaniec naszej wsi, zdawał sobie sprawę z tego, że Koźmice - to jego mała Ojczyzna, o którą powinien dbać. Powinien znać jej problemy, dla niej pracować. Dobre samopoczucie każdego z nas, zależy również od własnego zaangażowania. W Koźmicach przybywa coraz więcej nowych mieszkańców. Witam Was serdecznie i zapraszam do współpracy, proponuję wspólne działanie na rzecz rozwoju naszej pięknej miejscowości.

Na koniec chciałbym przeprosić naszą 100 letnią szkołę podstawową, za to, że z winy dorosłych po dzień dzisiejszy nie posiada boiska sportowego. Była wielka okazja, aby właśnie dzisiaj blisko naszej szkoły nastąpiło otwarcie takiego obiektu sportowo-rekreacyjnego służącego na co dzień dzieciom, a w dni wolne mieszkańcom. Niestety z tego pomysłu musieliśmy się wycofać ze względu na niezrozumiały konflikt wewnętrzny oraz prośby o wyciszenie emocji ze strony władz gminy. Ponieważ bezpieczeństwo dzieci to sprawa bardzo istotna, a logistyka funkcjonowania szkół przemawia za tym, aby boiska szkolne place zabaw były blisko tych obiektów - ten nierozwiązany problem pozostaje nadal otwarty. Nasi sąsiedzi wykorzystują celowe środki unijne, na wyznaczone zadania, ale nam się tym razem nie udało. Druga taka okazja na pozyskanie pieniędzy spoza budżetu Gminy może się nie nadarzyć. Inna istotna sprawa to brak parkingów przy szkołach jak i biegnąca obok droga gminna. Nasze

centrum koźmickie musi doczekać się decyzji co dalej robić , aby rozwiązać nasze problemy gospodarcze. Nasi dziadkowie i rodzice wybudowali szkołę, Dom Kultury, kościół. My powinniśmy brać z nich przykład i dokończyć infrastrukturę wokół tych obiektów zgodnie z dzisiejszymi wymogami. Bez jednoznacznych deklaracji i działań władz gminy w tym zakresie jesteśmy skazani na porażkę.

Być może uda się zrealizować inne ustalenie sprzed półtora roku, ponieważ jest decyzja Waszych przedstawicieli, aby takie wydarzenia jak Dni Koźmic, odbywały się w jednym miejscu tj na terenie KS Wilga koło Orlika. Planujemy tam wraz z KS Wilga pewne prace adaptacyjne, aby przygotować teren pod przyszłą estradę. Liczymy na dalszą pomoc władz UMiG Wieliczka, a wiemy że pan Burmistrz jest zwolennikiem rozwoju infrastruktury rekreacyjnej jak i sportowej.

Dziękuję wszystkim za wsparcie finansowe i rzeczowe za dobre rady i za uzasadnioną krytykę naszych działań. Przyjmujemy to wszystko życzliwie i weźmiemy pod uwagę w dalszej pracy. Już dzisiaj zapraszamy w imieniu Komitetu Organizacyjnego na Dożynki, które są planowane 1-wszego września. Na koniec życzę wam wszystkim udanej zabawy, pogody ducha i miłego spędzenia czasu.

Dziękuję